- 1 -

关于征集 2022 年度自治区民政厅
重大行政决策事项建议的通知

厅机关各处、室（局、中心）：

根据《宁夏回族自治区重大行政决策程序规定》、《自治

区民政厅重大行政决策规定》，现征集 2022年度自治区民政厅

重大行政决策事项建议，请机关各处、室（局、中心）结合工

作实际，研究报送 2022年度自治区民政厅重大行政决策事项。

现将相关事宜通知如下：

一、报送范围

（一）制定贯彻落实党中央、国务院重大决策部署和民政

部、自治区党委和政府重要决策部署的政策和措施；

（二）制定民政领域重大政策和措施；

（三）制定民政事业发展重要规划、重要专项规划；

（四）决定实施重大建设项目；

（五）重大资金安排和使用；

（六）重大行政执法事项；

（七）决定对经济社会发展有重大影响、涉及重大公共利

益或者社会公众切身利益的其他重大事项。

二、报送要求

（一）重大行政决策事项年度目录管理工作是自治区法治

政府建设年度效能目标考核的重要内容，请厅机关各处、室

- 2 -

（局、中心）认真对照事项报送范围，研究提出 2022年度自治

区民政厅重大行政决策事项，并填写《自治区民政厅 2022年度

重大行政决策事项申报表》（见附件 1）。同时，请规划财务

处、社会救助处、基层政权建设和社区治理处、养老服务处认

真梳理自治区民政厅 2021年度重大行政决策事项目录完成情

况，并填写《自治区民政厅 2021年度重大行政决策事项完成情

况统计表》（见附件 2）。

（二）请于 2022年 4月 10日前将纸质材料由处室负责人

及分管领导审签后报政策法规处（联系电话：5915657），电

子版同时报送。

附件：1.自治区民政厅 2022年度重大行政决策事项申报表

2.自治区民政厅 2021年度重大行政决策事项完成情

况统计表

3.自治区民政厅 2021年度重大行政决策事项目录

自治区民政厅办公室

2022年 3月 10日

联系人：曹小宁 0951-5015657

- 3 -

自治区民政厅 2022 年度重大行政决策事项申报表

序号 决策事项名称 承办部门 计划决策时间 负责人及联络员 联系方式

1
《宁夏回族自治区社会工作人才队伍建设五年行动计划

（2022-2026年）》

慈善事业促进和社

会工作处 2022年 6月

负责人：王震平

联络员：付兴锋 0951-5915590

2 《宁夏城乡公益性墓地项目管理办法》
儿童福利处

（社会事务处） 2022年 12月

负责人：马玲

联络员：王欣
0951-5915621

3 《进一步完善困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制
度的实施意见》

儿童福利处

（社会事务处） 2022年 7月

负责人：马玲

联络员：马立冬
0951-5915639

4
2023年自治区民政厅本级部门预算 规划财务处 2022年 10月

负责人：宋 平
联络人：马志刚

张 昭
0951-5915561

5 2022年度厅机关及所属事业单位固定资产报废处置相关事宜 规划财务处 2021年 6月和 12月

负责人：宋 平

联络员：纳红梅 0951-5915562

6 编制《宁夏“十四五”城乡社区服务体系建设规划》或方案 基层政权建设和社
区治理处 2022年 5月底前

负责人：李海河

联络员：温永贤
0951-5915539

- 4 -

附件 2

自治区民政厅 2021 年度重大行政决策事项完成情况统计表
填报单位： 填报时间：

序号 决策事项名称 是否完成 印发正式文件名称 印发日期 文号 是否立卷归档

- 5 -

附件 3

自治区民政厅 2021 年度重大行政决策事项目录

序号 行政决策事项名称 承办部门 决策时间 负责领导及联络员 联系方式

1 《宁夏回族自治区民政事业发展第十四个五年规划》 规划财务处 2021 年 9 月
负责人：宋 平

联络员：罗 源
0951-5915592

2 厅机关及所属事业单位固定资产报废处置相关事宜 规划财务处 2021 年 3 月
负责人：宋 平

联络员：纳红梅
0951-5915592

3
《宁夏回族自治区特困人员认定办法》和《宁夏回族

自治区最低生活保障审核确认暂行办法》
社会救助处 2021 年 1 月

负责人：张 磊

联络员：段 愈
0951-5915531

4 《宁夏城市社区网格员管理办法》
基层政权建设和

社区治理处
2021 年 2 月

负责人：李海河

联络员：赵岳章
0951-5915537

5 《宁夏养老服务体系“十四五”规划》 养老服务处 2021 年 12 月
负责人：李保华

联络员：丁学芳
0951-5915549

6 关于促进养老托育服务健康发展的实施方案 养老服务处 2021 年 12 月
负责人：李保华

联络员：丁学芳
0951-5915549

7
《宁夏回族自治区农村老饭桌管理办法》和《宁夏回

族自治区社区老年人日间照料中心管理办法》
养老服务处 2021 年 9 月

负责人：李保华

联络员：桂 杨
0951-5915998

8 《关于实施困难老年人居家适老化改造项目的通知》 养老服务处 2021 年 5 月
负责人：李保华

联络员：桂 杨
0951-5915998